



Latvijas Republika

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv

RĪKOJUMS

Talsos

24.11.2022.

Nr. TNPCA/22/4-4/263/RSJ

Par aizliegumu atrasties uz iekšzemes ūdenstilpes un jūras piekrastes ūdenstilpes ledus

Atbilstoši laika apstākļiem un meteoroloģiskajām prognozēm un, kad vēl nav izveidojusies pietiekami izturīga ledus kārtā Talsu novada administratīvajā teritorijā esošajās iekšzemes publiskajās ūdenstilpēs un jūras piekrastē, saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 15. panta astotajā daļā noteikto, Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) ir tiesības noteikt aizliegumu atrasties uz tās administratīvajā teritorijā esošo iekšzemes publisko ūdeņu un citu tās valdījumā esošo ūdeņu ledus, kā arī tās administratīvajai teritorijai pieguļošo jūras piekrastes ūdeņu ledus tādās vietās, kur var tikt apdraudēta personas dzīvība un veselība. Izvērtējot iespējamo personas dzīvības un veselības apdraudējumu, ņemot vērā cilvēku pulcēšanās intensitāti, laikapstākļus un meteoroloģiskās prognozes, kā arī iespējamību, ka neveidojas pietiekami izturīga ledus kārtā, Pašvaldība var izdot attiecīgu lēmumu, informāciju publicējot Pašvaldības mājaslapā internetā.

Administratīvo sodu likuma par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā nosaka administratīvos pārkāpumus un sodu par tiem un proti, 9.pants nosaka, ka par atrašanos uz iekšzemes publiskās ūdenstilpes vai jūras piekrastes ūdenstilpes ledus, ja tas ir aizliegts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz divdesmit naudas soda vienībām.

Talsu novada dome 30.11.2021. pieņēma lēmumu Nr.364 “Par pilnvarojumu Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram” ar rīkojumu noteikt aizliegumu atrasties uz Talsu novada administratīvajā teritorijā esošo iekšzemes publisko ūdeņu un citu pašvaldības valdījumā esošo ūdeņu ledus tādās vietās, kur var tikt apdraudēta personas dzīvība un veselība, uzdodot Talsu novada Pašvaldības policijai nodrošināt kontroli par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojuma par aizliegumu izpildi.

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 29.3. apakšpunktu, Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmumu Nr.359 “Par Talsu novada pašvaldības

izpildītāja vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos atbrīvošanu no amata un pienākumu izpildītāja iecelšanu”,

1. Aizliegt atrasties uz Talsu novada administratīvajā teritorijā esošo iekšzemes publisko ūdenstilpju un jūras piekrastes ūdenstilpes ledus vietās, kur var tikt apdraudēta personas dzīvība un veselība (saraksts pielikumā).
2. Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai plašsaziņas līdzekļos un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēt šo rīkojumu ar tam pievienoto sarakstu par iekšzemes publiskajām ūdenstilpēm un jūras piekrastes ūdenstilpes vietām, kurās ir aizliegts atrasties uz ledus.
3. Rīkojuma izpildi uzdodu kontrolēt Talsu novada Pašvaldības policijas priekšniekam.
4. Rīkojums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz tā atcelšanai.
5. Ar šī rīkojuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Pašvaldības 08.12.2021. rīkojumu Nr.4-1/356 “Par aizliegumu atrasties uz iekšzemes ūdenstilpes un jūras piekrastes ūdenstilpes ledus”.

Izpildītāja p.i.

L. Šnore

Korulis 26323348
ainars.korulis@talsi.lv

Grīnvalds 26632161
maris.grinvalds@talsi.lv

Brāle 28757923
madara.brale@talsi.lv

Rīkojumu nosūtīt:

1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai;
2. Pilsētu, pagastu un to apvienību pārvaldēm;
3. Pašvaldības policijai.